1

ДОГОВОР  ПОСТАВКИ №
г. Москва

                                                                                                   «    »                   2013 г.

Общество с ограниченной ответственностью  «Гальва Профиль»(ООО «Гальва Профиль»), именуемое в дальнейшем ПОСТАВЩИК, в лице  генерального  директора Богданова Владислава Юрьевича, действующего на основании  Устава,  с     одной    стороны, и  ___________________________________________________, именуемое в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, в лице Генерального директора __________________, действующая на основании Устава,  с другой стороны, именуемые также  совместно  - стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  ПОСТАВЩИК обязуется поставить, а ПОКУПАТЕЛЬ принять  и оплатить металлопрокат  тонколистовой

горячеоцинкованный ГОСТ 14918-80, ГОСТ 19904-90, ГОСТ Р52146-03 (08пс (9045-93)), (далее  - товар), наименование, количество и цена которого определяются в заявке  и указываются в счете на оплату  и товарной накладной  ТОРГ-12.

1.2.  Сортамент, количество и цена поставляемого товара, а также срок поставки, определены в  документе  на  оплату

(счет) и товаросопроводительных  документах(товарная накладная, счет-фактура).

2. ЦЕНА И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

2.1.  Цена поставляемого товара, с учетом НДС, устанавливается в рублях РФ и указывается в счёте и товарной накладной. Общая стоимость настоящего договора составляет суммарную стоимость каждого вида металлопроката,   с  учетом НДС, и  определена в счетах  на оплату и товарных накладных.

2.2.  Цена товара определяется ПОСТАВЩИКОМ в зависимости от конъюнктуры рынка и цен заводов-изготовителей.

2.3.  Цена на товар не подлежит изменению в течение срока действия документа на оплату (счет).

2.4.  Порядок оплаты: предоплата 100%.

2.5.  Датой оплаты товара, считается дата поступления денежных средств на  расчетный счет ПОСТАВЩИКА.

2.6.  По согласованию сторон, платежи за товар могут производиться третьей стороной. При выполнении оплаты за

ПОКУПАТЕЛЯ третьими лицами в платежном поручении должна быть ссылка плательщика на ПОКУПАТЕЛЯ, с указанием его полного наименования, номера договора или счета, вида продукции. При этом всю финансовую ответственность за выполнение условий настоящего договора несет ПОКУПАТЕЛЬ.

2.7.  Расчёты между сторонами производятся путём перечисления безналичных денежных средств на расчётный счёт

ПОСТАВЩИКА.

2.8.  Сумма, излишне уплаченная ПОКУПАТЕЛЕМ, засчитывается в счет оплаты следующей поставки товара, либо

возвращается на расчетный счет ПОКУПАТЕЛЯ в течение 14 дней, со дня подписания акта сверки и получения письменного требования о возврате излишне уплаченной суммы. Излишне уплаченная сумма не дает права ПОКУПАТЕЛЮ требовать поставки товара в следующем календарном периоде по ценам, действующим на момент поступления излишне уплаченных денежных средств на расчетный счет ПОСТАВЩИКА.
3. УСЛОВИЯ И СРОКИ  ПОСТАВКИ

3.1.  Условие поставки товара: самовывоз со склада ПОСТАВЩИКА, расположенного по адресу:

- г. Москва, ул. Ивана Франко, д. 41 (территория ЦМБ  ООО "МОССПЕЦКОМПЛЕКТ"), если иное не указано в спецификации.
3.2.  Срок поставки товара определяется датой товарной накладной.

3.3.  Право собственности переходит к ПОКУПАТЕЛЮ с момента приемки товара на складе ПОСТАВЩИКА,

в  соответствии с накладными ПОСТАВЩИКА.

3.4.  Риск случайной гибели или повреждения товара переходит к ПОКУПАТЕЛЮ в момент передачи товара в

собственность ПОКУПАТЕЛЮ.

3.5. Срок хранения оплаченного товара  на складе ПОСТАВЩИКА - 5(пять) рабочих дней, считая со дня оплаты. В случае

превышения срока хранения, ПОСТАВЩИК вправе, без согласования с ПОКУПАТЕЛЕМ, отказать в поставке и вернуть ПОКУПАТЕЛЮ перечисленные по данному счету денежные средства.

3.6.  Особые условия поставок товара, в частности:  указания (в виде письма) ПОСТАВЩИКУ от ПОКУПАТЕЛЯ

об отгрузке и передаче товара, с привлечением  третьих лиц  (грузоперевозчика, грузополучателя), согласовываются сторонами отдельно, посредством подписания соответствующей спецификации на каждую партию отгруженного товара.

4. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ. ПРИЕМКА ТОВАРА

4.1.  Качество товара  соответствует  ГОСТам и ТУ для данного вида продукции, и подтверждается сертификатом качества предприятия-изготовителя.

4.2.  Приемка и отпуск  товара  по количеству и качеству производится в  соответствии с требованиями       Инструкции  о порядке  приемки  продукции  производственно-технического  назначения, утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 25.04.66г. №П-7 и Инструкции  о порядке  приемки  продукции  производственно-технического  назначения, утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 15.06.65г. №П-6, Федерального закона № 18-ФЗ от 10.01.03г., Гражданского кодекса РФ и иными правовыми актами.

4.3. Товар   упаковывается  в соответствии с действующими требованиями к упаковке и маркировке  и исключает

повреждение при его транспортировке. Упаковка товара поставляется бесплатно.

4.4. При получении товара на складе ПОСТАВЩИКА (самовывоз), или же,  при передаче товара

ПОСТАВЩИКОМ / Грузоперевозчиком  на складе ПОКУПАТЕЛЮ (доставка), уполномоченное ПОКУПАТЕЛЕМ лицо обязано сделать отметку о получении товара в соответствующих документах (товарной накладной, акте приемки-передачи). При подписании накладной уполномоченное лицо обязано передать представителю ПОСТАВЩИКА оригинал доверенности, заверенный  печатью организации-покупателя и подписью руководителя организации. В случае отсутствия у представителя надлежащим образом оформленной доверенности, ПОСТАВЩИК имеет право отказать в поставке товара или его отгрузке.

4.5. Рекламации  по качеству и соответствию товара принимаются в течение 3 (трех) дней со дня перехода товара в
собственность ПОКУПАТЕЛЯ при соблюдении правил хранения в крытом складе в соответствии с условиями ГОСТ 15150-69. ПОКУПАТЕЛЬ, в обязательном порядке, не подвергая товар дальнейшей переработке, сообщает ПОСТАВЩИКУ, посредством факсимильной связи о необходимости прибытия на место приемки товара, где составляется акт
___________________/Богданов В.Ю./
                                                                                                                    ______________________/                             /
несоответствия поставляемого товара, в котором фиксируются все обнаруженные несоответствия. Акт подписывается ПОКУПАТЕЛЕМ и ПОСТАВЩИКОМ, либо их представителями.
4.6. После подписания акта несоответствия, ПОСТАВЩИК обязуется либо произвести замену,
либо учесть стоимость бракованного или недопоставленного товара в счет последующих поставок, либо по письменному требованию ПОКУПАТЕЛЯ вернуть сумму стоимости бракованного товара.

4.7.
На каждую партию товара ПОСТАВЩИК,   предоставляет следующие документы:

- счет; счет-фактура; накладная «Торг-12»; сертификаты, если их наличие предусмотрено законодательством РФ.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.  Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2.  В случае  нарушения  ПОКУПАТЕЛЕМ сроков предварительной оплаты  по настоящему договору

ПОСТАВЩИК вправе взыскать с ПОКУПАТЕЛЯ уплату неустойки в размере 0,05% от общей суммы поставленного товара, но не более 10%.

5.3.  В  случае нарушения ПОСТАВЩИКОМ сроков поставки, указанных в Спецификации или дополнительном

соглашение к настоящему договору, ПОКУПАТЕЛЬ вправе взыскать с ПОСТАВЩИКА штраф в размере  0,05% стоимости не поставленного товара, но не более 10%.

5.4.  Все возникающие разногласия стороны договорились решать путем переговоров. Если в результате

таких переговоров стороны не могут прийти к обоюдному согласию, спор решается в Арбитражном суде по месту нахождения  истца  в соответствии с действующим законодательством России.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента подписания  сторонами и действует до 31.12.2013г.

6.2. Любая из сторон  вправе досрочно расторгнуть настоящий договор только с письменного согласия другой стороны, после выполнения всех своих обязательств по настоящему договору.

6.3.  Истечение срока договора не освобождает стороны от обязанности завершения неисполненных обязательств.

6.4.  Действие договора автоматически продлевается на каждый последующий календарный год, если до окончания срока договора ни от одной из сторон не поступило письменного уведомления о намерении прекратить договор в связи с истечением срока его действия.

7.ФОРС-МАЖОР

7.1.  Обстоятельством  непреодолимой силы (форс-мажором) являются события, происходящие помимо воли сторон, которые препятствуют  исполнению сторонами договорных обязательств.  В том числе: стихийные бедствия, войны, блокады, революции, забастовки, бойкоты, эмбарго и т.п.

7.2.  Изменение условий рынка, цен или   экономической ситуации, а также отсутствие у стороны денежных средств, не могут быть отнесены к обстоятельствам форс-мажора.

7.3.  Сторона, которая в виду наступления обстоятельств непреодолимой силы, не имеет возможности исполнить свои обязательства в срок, не несет ответственности по данному договору, если уведомит противоположную сторону в течение 5-ти дней с момента наступления таких обстоятельств. Доказательством наступления форс-мажора является свидетельство, выданное Торгово-промышленной палатой  РФ.

7.4.  Договор,  может быть расторгнуть сторонами досрочно, если действие форс-мажорных  обстоятельств превышает  30 дней, и дальнейшая  его  реализация договора не представляется возможной.

8 .ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору (соглашение, спецификация, приложения, письма) считаются действительными только в случае, если они составлены в письменной форме и подписаны полномочными представителями  сторон, и являются его неотъемлемой частью.

8.2.  Использование факсимильной связи является допустимым и юридически правомерным.

8.3.  В случае изменения каких-либо реквизитов стороны обязаны,  в двухдневный срок, письменно уведомить об этом друг друга.

8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: по одному для каждой стороны.

8.5. Во всем остальном, что не предусмотрено положениями настоящего договора, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ  И  ПОДПИСИ  СТОРОН
	ПОСТАВЩИК:
ООО «Гальва Профиль»

ИНН/КПП  7729711260/772901001
Юридический адрес: 119607, Москва, Мичуринский пр-кт, д. 27, кор.2 помещение IV, ком.1

Почтовый адрес: 121351 г.Москва а/я 26
Банк: Московский банк Сбербанка России ОАО
г. Москва, р/с  № 40702810438260018087
БИК 044525225,  к/с 30101810400000000225
Электронная почта: 5850730@gmail.com
Тел.:  (495) 585-07-30, ОКПО 09823298
ОГРН 1127746411913, ОКАТО 45268584000
_______________________________________ /Богданов В.Ю./
М.П.
	ПОКУПАТЕЛЬ:

ИНН/КПП

Юридический адрес:

Почтовый адрес:

Банк:

г. Москва, р/с  №
БИК  ,  к/с
ОГРН  , ОКПО
_________________________________________/                               /
М.П.